
 1 

                         Česká pediatrická společnost JEP 
                                         předseda:  prof. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 

                                         Pediatrická klinika UK 2.LF a FN Motol  

                                      V Úvalu 84, 150 06 Praha 5  

                                     telef. +420 22443 2001, email: jiri.bronsky@lfmotol.cuni.cz 

 

 

   

 

                                                                                                                   
V Praze, dne 20.9.2023 

 

 

Stanovisko Sekce mladí pediatři ČPS JEP k iniciativě Sekce 

mladých lékařů ČLK Lékaři jsou jenom lidi 
 
Sekce Mladých pediatrů ČPS JEP plně podporuje Sekci Mladých lékařů ČLK v jejich iniciativě Lékaři 
jsou jenom lidi.  
Obor pediatrie se posledních několik let potýká s významnou personální krizí, jejíž systémové řešení 
je nadále předmětem četných diskuzí. Na zachování dostupnosti péče o dětské pacienty se tedy 
významnou měrou podílí přesčasová práce, která je nedílnou součástí pracovního nasazení většiny 
pediatrů. Navrhovaná změna legislativy je jako řešení stávajících problémů již neúnosná.  
 
Sekce Mladých pediatrů souhlasí, že hlavními důvody pro nutnou změnu regulace přesčasové práce 
lékařů jsou:   
 

• Zajištění kvality péče o pacienty  

• Zohlednění fyzické i psychické zátěže pro zdravotníky, kteří mají v systému pracovat desítky let 

• Neadekvátní ohodnocení v rámci základního platu, kdy přesčasové hodiny tvoří podstatnou 

část finančního ohodnocení lékařů 

• Dominantní zastoupení žen lékařek v medicíně a jejich diskriminace při přesčasové práci nebo 

nelegální práce v průběhu těhotenství, případně nemožnost adekvátního propojení 

pracovního a rodinného života 

 
Za výbor Sekce Mladí pediatři ČLS JEP 

 
 

MUDr. Šárka Fingerhutová 
 

MUDr. Jan David, PhD. 
 

MUDr. Tomáš Nečas 
 

 

mailto:bronsky@email.cz

